平成 19 年 9 月 3 日

各     位

会 社 名 ゼリア新薬工業株式会社
代表者名 代表取締役社長 伊部 幸顕

  （コード番号 4559 東証第一部）
問合せ先 取締役広報部長 森 山  茂
       （TEL 03-3661-1039）

コンドロイチン配合 OTC 点眼薬 3 製品新発売のお知らせ

「ビュークリアⓇHi40」・「ビュークリアⓇソフト」・「ビュークリアⓇゴールド」

  当社は、長年研究を続けてきたコンドロイチンを配合したOTC点眼薬「ビュークリアⓇ

Hi40」、「ビュークリアⓇソフト」、「ビュークリアⓇゴールド」の 3 製品を 9 月 4 日より全

国の薬局・薬店及びドラッグストアにおいて販売を開始しますのでお知らせいたします。
「ビュークリアⓇHi40」は、特に 40 代以降の中高年の方々にターゲットを当てた清涼

感のあるだいだい色の点眼薬です。当社独自の製造技術によりコンドロイチン硫酸ナト

リウム他、ネオスチグミンメチル硫酸塩、グリチルリチン酸二カリウム、クロルフェニ

ラミンマレイン酸塩を基準内最大量、さらに 3 種類のビタミンを配合した、計 7 成分の

充実処方で疲れ目をトータルケアします。
「ビュークリアⓇソフト」は、ソフト・ハード他すべてのコンタクトレンズ対応の点眼

薬です。コンタクトレンズで傷つきやすい目を保護するため角膜保護成分としてコンド

ロイチン硫酸ナトリウムを配合しました。また、乾いた目にやさしい涙液成分として塩

化ナトリウム、塩化カリウムを、さらに栄養成分としてタウリン、L-アスパラギン酸カ

リウムを配合して目に栄養を与えます。界面活性剤・清涼化剤は配合していませんので

ソフトな差し心地の無色透明な点眼薬です。
「ビュークリアⓇゴールド」は、「瞳・うるおい」をコンセプトに、コンドロイチン硫

酸ナトリウムを配合して角膜保護とともに保湿感の充実をはかりました。さらに組織修

復成分としてアラントイン他、消炎・殺菌成分、充血除去成分、栄養成分を配合した目

のトラブルに広く対応するマルチタイプの点眼薬です。また、清涼化剤は配合していま

せんのでソフトな差し心地の黄色の点眼薬です。
当社は、「ビュークリアⓇ」シリーズ 3 製品を新たに加えることによって、点眼領域の

製品ラインアップ強化をはかってまいります。
詳細は各製品概要を参照ください。

以  上

製品に関するお問合せ先：ゼリア新薬お客様相談室  TEL 03-3661-2080

ホームページＵＲＬ http://www.zeria.co.jp/

［製 品 概 要］
＜ 製 品 名 ＞ ビュークリアⓇHi40
＜希望小売価格＞ 10ｍL：980 円（税込）
＜効能・効果＞  目のかすみ（目やにの多いときなど）,目の疲れ,結膜充血,眼瞼炎（まぶ

たのただれ）,目のかゆみ,紫外線その他の光線による眼炎（雪目など）,
眼病予防（水泳のあと、ほこりや汗が目に入ったときなど）,ハードコ

ンタクトレンズを装着しているときの不快感
＜用法・用量＞  １回 1～2 滴、1 日 3～6 回点眼してください。
＜ 成 分 ＞
・ コンドロイチン硫酸ナトリウム・・・・・・・・・・・・0.5％
・ ネオスチグミンメチル硫酸塩・・・・・・・・・・・・・0.005％
・ シアノコバラミン・・・・・・・・・・・・・・・・・・0.01％
・ 酢酸 d-α-トコフェロール（ビタミン E）・・・・・・・・0.025％
・ フラビンアデニンジヌクレオチドナトリウム(FAD）・・・0.02％
・ グリチルリチン酸二カリウム・・・・・・・・・・・・・0.25％
・ クロルフェニラミンマレイン酸塩・・・・・・・・・・・0.03%
添加物：エデト酸ナトリウム水和物,プロピレングリコール,ポビドン,ホウ酸,l-メントール,

d-ボルネオール,パラオキシ安息香酸プロピル,パラオキシ安息香酸メチル,ポリオ

キシエチレン硬化ヒマシ油 60,ポリソルベート 80,エタノール及び pH 調整剤を含

有する。
＜特   長＞    1. 特に 40 代以降の中高年の方々にターゲットを当てた清涼感のあるだ

いだい色の点眼薬です。
2. 当社独自の製造技術によりコンドロイチン硫酸ナトリウム他、ネオス

チグミンメチル硫酸塩、グリチルリチン酸二カリウム、クロルフェ

ニラミンマレイン酸塩を基準内最大量、さらに 3 種類のビタミンを

配合した、計 7 成分の充実処方で疲れ目をトータルケアします。
＜ 発売日 ＞  2007 年 9 月 4 日

［製品写真］

［製 品 概 要］
＜ 製 品 名 ＞ ビュークリアⓇソフト
＜希望小売価格＞ 10ｍL：680 円（税込）
＜効能・効果＞  涙液の補助（目のかわき）,ソフトコンタクトレンズ又はハードコンタ

クトレンズを装着しているときの不快感,目の疲れ,目のかすみ（目やに

の多いときなど）
＜用法・用量＞  １回 1～3 滴、1 日 3～6 回点眼してください。
＜ 成 分 ＞
・ 塩化ナトリウム・・・・・・・・・・・・・・・・・・・0.08％
・ 塩化カリウム・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・0.02％
・ L-アスパラギン酸カリウム・・・・・・・・・・・・・・0.1％
・ タウリン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・0.1％
・ コンドロイチン硫酸ナトリウム・・・・・・・・・・・・0.1％
添加物：エデト酸ナトリウム水和物,ホウ酸,ソルビン酸カリウム及び pH 調整剤 2 成分を含

有する。
＜特   長＞    1. ソフト・ハード他すべてのコンタクトレンズ対応の点眼薬です。

2. 角膜保護成分としてコンドロイチン硫酸ナトリウム、涙液成分として

塩化ナトリウム、塩化カリウムを、さらに栄養成分としてタウリン、

アスパラギン酸カリウムを配合しています。
3. 界面活性剤・清涼化剤は配合していませんのでソフトな差し心地の無

色透明な点眼薬です。
＜ 発売日 ＞  2007 年 9 月 4 日

［製品写真］

［製 品 概 要］
＜ 製 品 名 ＞ ビュークリアⓇゴールド
＜希望小売価格＞ 10ｍL：880 円（税込）
＜効能・効果＞  目の疲れ,結膜充血,眼瞼炎（まぶたのただれ）,眼病予防（水泳のあと、

ほこりや汗が目に入ったときなど）,目のかすみ（目やにの多いときな

ど）,目のかゆみ,紫外線その他の光線による眼炎（雪目など）,ハードコ

ンタクトレンズを装着しているときの不快感
＜用法・用量＞  １回 1～2 滴、1 日 3～6 回点眼してください。
＜ 成 分 ＞
・ フラビンアデニンジヌクレオチドナトリウム(FAD）・・・0.025％
・ ピリドキシン塩酸塩・・・・・・・・・・・・・・・・・0.1％
・ アラントイン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・0.1％
・ ベルべリン塩化物水和物・・・・・・・・・・・・・・・0.01％
・ コンドロイチン硫酸ナトリウム・・・・・・・・・・・・0.5％
・ タウリン・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・0.5%
・ 塩酸テトラヒドロゾリン・・・・・・・・・・・・・・・0.025%
添加物：エデト酸ナトリウム水和物,プロピレングリコール,ポビドン,ホウ酸,塩化ポリドロ

ニウム及びｐＨ調整剤を含有する。
＜特   長＞    1.「瞳・うるおい」をコンセプトにコンドロイチンを配合して角膜保護

とともに保湿感の充実をはかりました。
2. 組織修復成分としてアラントイン他、消炎・殺菌成分、充血除去成分、

栄養成分を配合した目のトラブルに広く対応するマルチタイプの点

眼薬です。
3. 清涼化剤は配合していませんのでソフトな差し心地の黄色の点眼薬

です。
＜ 発売日 ＞  2007 年 9 月 4 日

［製品写真］